АДМИНИСТРАЦИЯГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АМАЗАРСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОГОЧИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» марта 2023 года                                                                                    № 69

пгт.Амазар

 О введении запрета движения транспортных средств по автомобильному мосту через реку Амазар в связи с чрезвычайной ситуацией

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  Постановлением Администрации городского поселения «Амазарское» от 30 июня 2022 года № 103 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация», в целях принятия исчерпывающих мер по недопущению возникновения ситуации, связанной с обрушением автомобильного моста через р. Амазар расположенного на территории  городского поселения «Амазарское», с проходящим на нем автотранспортом, которое может привести не только к материальному ущербу в связи с повреждением автотранспорта, но и смертельным случаям связанных с гибелью людей при обрушении моста, руководствуясь Уставом городского поселения «Амазарское».
постановляю:
        1. Запретить проезд любого транспорта по автомобильному  мосту через реку Амазар по ул. Берёзовая пгт. Амазар, до строительства  нового моста.
[bookmark: _GoBack]2.  Межведомственному оперативному штабу (созданному постановлением администрации городского поселения «Амазарское» №103 от 30  июня 2022 года «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация») организовать незамедлительное информирование граждан о запрете проезда  по автомобильному мосту через реку Амазар по ул. Берёзовая пгт. Амазар.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном в здании администрации ГП «Амазарское» по адресу: Забайкальский край, Могочинский район, п. Амазар, ул. Клубная, д. 2а. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
        5.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава городского
поселения «Амазарское»                                                       А.Р.Котлузаманов